

Yttrande över e-petition

Dnr 19KS212-8
2019-10-11

Kommunstyrelsen

Annika Heggem
Telefon 026 178404
annika.heggem@gavle.se

Yttrande över E-petition #33488 - Utred konsekvenserna av byggande av vindkraftverk i Havsområden

Beskrivning av ärendet

Med anledning av Gävle kommuns yttrande, år 2016, på samrådsunderlag som lämnats av Svea Vind Offshore AB avseende anläggning av vindpark Utposten har Föreningen Vision Jungfrukusten lämnat medborgarförslag. Föreningens förslag är att Gävle kommun ska ansvara för att utreda konsekvenser av kustnära industrietablering med hänvisning till att sådan utredning måste föregå beslut av storskalig industri i sårbar kustmiljö. Vidare föreslår föreningen att Gävle kommun ska yttra sig tydligare och mer genomarbetat i frågan samt att Gävle kommun ska ta ställning mot exploatering av så strandnära industri.

Yttrande

Gävle kommun lämnade ett yttrande på det samrådsunderlag som presenterades av SveaVind Offshore år 2016. Yttrandet hänvisar till den ställning Gävle kommun tar i gällande miljöstrategiskt program samt översiktsplan. Vidare ger kommunen uttryck för vikten av att projektet tar fram en heltäckande miljökonsekvensbeskrivning. Den ska identifiera och beskriva direkta och indirekta effekter som genomförande av projektet kan ha på människor och miljön. Hänvisning har också gjorts till att projektet ska ta ansvar för de eventuella föroreningar som kan finnas i bottensediment i ett läge där kabelanslutning är planerad.

Gävle kommun ställer sig positiv till havsbaserad vindkraft i miljöstrategiskt program och översiktsplan 2030. I planeringsunderlag kopplat till översiktsplan 2030 "Vindkraft i Gävle kommun" pekas läget Utposten ut som lämpligt för vindpark. Under punkten 3.2 lämnas rekommendation som bland annat hänvisar till att åtgärder som hindrar utbyggnad av vindkraft i området inte ska tillåtas innan områdets lämplighet för vindkraft är utredd. I samma rekommendation är angivet att den påverkan som en vindkraftsutbyggnad i området har bör bli studerad och redovisad i ett fotomontage.

Den ansökan som verksamhetsutövaren, Svea Vind Offshore AB, ställer till mark- och miljödomstolen innehåller miljökonsekvensbeskrivning samt



fotomontage som visar hur vindparken påverkar landskapsbilden från fyra lägen. Lägena är Hari, Fårholmen, Saltharsfjärden och Småmuren. Från samtliga lägen är fotomontage gjorda och beskriver påverkan utifrån olika höjder på anläggningen; 220m, 260m och 290m.

När domstolen har kungjort ansökan ska kommunen, enligt lag, lämna sin tillstyrkan eller ej. Det innebär att kommunen har ensam rätt att fälla en ansökan. Dock kan regeringen besluta i strid mot kommunens ställningstagande om det finns skäl.

Föreningens förslag till Gävle kommun avseende ansvar för kommunen att utreda konsekvenserna av att exploatera i kustnära läge är hänvisat till verksamhetsutövaren. Det blir sedan bedömt av mark- och miljödomstolen.

Föreningens andra förslag innebär att kommunens yttrande bör vara mer tydligt och genomarbetat. Kommunen såsom tillsynsmyndighet har i kommunens yttrande på samrådsunderlaget hänvisat verksamhetsutövaren ansvar för noggrann miljökonsekvensbeskrivning samt hänsyn till risker med förorenat bottensediment.

Det tredje förslaget från föreningen som tar sikte på att kommunen ska neka exploatering av kustnära industri kan kommunen ta ställning till då kommunen blir delgiven remiss från mark- och miljödomstolen om tillstyrkan eller ej.

I samrådsyttrandet har kommunen ställt sig positiv. Kommunen har ställt sig positiv med stöd av gällande styrdokument.

Beslutsunderlag

E-petition #33488 "Utred konsekvenserna av byggande av vindkraftverk i havsområden", dnr 19KS212.

Delegationsbeslut remiss e-petition, dnr 19KS212-7.

Annika Heggem

Mark/exploatingsstrateg

Styrning och stöd/Övergripande planering